
2024年7月吉日 

保護者 各位 

 

九州共立大学後援会 

会長 畑 孝利 

       

 

「令和6（2024）年度 保護者懇談会」の開催について（ご案内） 

 

拝啓、初夏の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より後援会の活動にご理解、ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、九州共立大学では毎年夏休み期間を利用しまして、後援会主催の保護者懇談会を開催いたしてお

ります。 

各会場では、保護者の皆様と教員が直接面談していただき、ご子息、ご息女の学生生活や進級・卒業に

関わる単位取得状況、および卒業後の進路について話し合っていただきたいと考えております。 

また、本学会場におきましては、親元を離れ生活しているお子様の様子や、大学の施設等を見ていただ

く良い機会であると思っております。これまでご参加された保護者の皆様からは、参加して良かったとの

声を多数頂いておりますので、ご多忙とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

懇談会会場は、出来るだけ多数の保護者の皆さまにご参加していただけるように、別紙のとおり本学会

場とあわせて各県７会場を設けておりますので、ご都合のよい会場へ是非ご参加ください。 

なお、本学会場における懇談会では、従来の個人面談に加えて、午前中に「保護者のための就職講演会」

（仮称）と題して、就職活動を控えたお子様との関わり方等について、専門家の講演会を企画しておりま

す。お時間がございましたら、こちらもご参加ください。 

なお、天候や感染症の状況によっては急遽開催を取りやめる場合がありますが、その際は大学ホームペ

ージにてご連絡させていただきますので、よろしくお願い致します。 

敬具 

 

 

※お申込みは、別紙に記載のいずれかの方法（グーグルフォームまたは電話）でお申し込みください。 

※各地方会場にお車でお越しの際の駐車料金は、各自ご負担いただいております。 

（地方会場の駐車場利用に際しては、場所・料金等、各会場まで直接お問合せ下さい。） 

 

 

全体問い合わせ先：九州共立大学後援会 事務局 権藤 ℡093-602-1050 

お申し込みの問い合わせ先:：九州共立大学キャリア支援課 山田 ℡093-693-3161 



令和 6(2024)年度 保護者懇談会(本学会場)開催案内 (保護者向) 

1. 開催会場と日程 

日 程 会 場 連絡先 

9 月 7 日(土) 九州共立大学 093-693-3161 

 

2. 懇談会の受付および開催時間 

 時 間 備考欄 

受 付 
  9:30～12:00 

13:00～15:00 

自由ケ丘会館 

※15:00 以降の受付はできません。 

講 演 会 10:30～12:00 
自由ケ丘会館 4 階多目的ホール 

「保護者のための就職講演会」(仮称)(自由参加) 

昼 食 12:00～13:00 
各自でお済ませください。 

学食のご利用を予定しております。 

個人面談 13:00～受付順 
 

※今年度は午前中に「保護者のための就職講演会」を企画しております。お子様の就職活動への関わ

り方や 4 年生の内定状況など、保護者目線によるお話をさせていただきます。ご都合がよろしければ

是非ご参加ください。 

3. 懇談会内容 

「保護者のための就職講演会」(仮称)、個人面談、就職相談 他 

4. 参加申し込みについて 

グーグルフォームまたは電話による申し込みといたします。同封しております「令和 6(2024)年度 

保護者懇談会申し込み方法」を確認し、QR コードより申し込みをお願いします。QR コードがご利

用できない場合は、お手数ですがお電話でお申し込みください。 

申し込み締め切りは 7 月 22 日(月)です。 

なお、申し込み後のキャンセルおよび変更は、お電話にてご連絡をお願いいたします。 

5. 受付について 

午前 9:30 から両学部とも自由ケ丘会館 1 階で行います。午後からご参加予定の方は、面談まで待

ち時間を要することが予想されます。よって、14:00 を目安にご来学頂けますと待ち時間が短く済む

と思われます。 

6. 欠席について 

申し込み後の欠席や開催前のキャンセルについては、必ずご連絡下さい。無断で欠席されますと運

営に支障をきたしますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

【お問合せ先】九州共立大学 キャリア支援課：山田、093-693-3161  



令和 6(2024)年度 保護者懇談会(地方会場)開催案内(保護者向け) 

1. 開催会場と日程 

開催県 日 程 会 場 連絡先 

宮 崎 8 月 31 日(土) アートホテル宮崎スカイタワー 0985-31-1111 

愛 媛 8 月 31 日(土) ANA クラウンプラザホテル松山 089-933-5511 

長 崎 8 月 31 日(土) サンプリエール長崎（結婚式場） 095-822-3390 

沖 縄 9 月 1 日(日) パシフィックホテル沖縄 098-868-5162 

鹿児島 9 月 1 日(日) ホテルマイステイズ鹿児島天文館 099-224-3211 

広 島 9 月 1 日(日) 広島グランドインテリジェントホテル 082-263-5111 

熊 本 9 月 1 日(日) アークホテル熊本城前 096-351-2222 

 

2. 懇談会の受付および開催時間 

事 項 時 間 内 容 

受 付 9:00～11:00 準備が整い次第受付を開始します。 

全 体 会 開催しません。 受付後、順次面談を開始します。 

個人面談 9:00～13:00 11:00 までにお越しいただけない場合は欠席となります。欠席または

遅刻となる場合は下記【お問合せ先】までご連絡ください。 

※地方会場では受付終了後、受付順で各学部の教員と面談を行います。また、就職相談や後援会の 

コーナーも設けています。 

3. 懇談会内容 

 個人面談、後援会相談、就職関連 

4. 参加申し込みについて 

 グーグルフォームまたは電話による申し込みといたします。同封しております「令和 6 年度 保護者懇

談会申し込み方法」を確認し、QR コードより申し込みをお願いします。QR コードが利用できない場合

は、お手数ですが九州共立大学キャリア支援課(093-693-3161)までお電話をお願いいたします。 

申し込み締め切り日は、7 月 22 日(月)です。 

なお、申し込み後のキャンセルおよび変更は、お電話にてご連絡をお願いいたします。 

5. 受付について 

当日は各会場 9:00 より受付を開始し、順次面談を行いますが、11:00 までには受付を完了して下さい。

地方会場においては、大学の現状等についてご説明を行う全体会を実施しません。大学の現状をお聞きに

なりたい方は本学会場へお越しください。 

 また、各会場とも会場借用時間が 13:00 までとなっていますのでご協力お願いいたします。 

 当日、受付終了時刻(11:00)まで到着できない場合は、お電話(093-693-3161)にてご連絡をお願いいたし

ます。 

6. 欠席について 

申し込み後の欠席や開催前のキャンセルについては、必ずご連絡ください。無断で欠席されますと運営

に支障をきたしますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

【お問合せ先】九州共立大学 キャリア支援課：山田、093-693-3161 



令和 6(2024)年度 保護者懇談会申し込み方法 
 

【QRコードから申し込む場合】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

読み取り用 QRコード 

 

 

 

 

グーグルフォームの画面が開きますので、

お申し込み手続きをお願いします。 

 

送信完了後は、グーグルフォームの画面に

「回答を記録しました」と表示されます。 

このメッセージが表示されたら完了です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お電話で申し込む場合】 

 

 九州共立大学キャリア支援課 

℡093-693-3161 へ 

 

 

 

 「保護者懇談会の申し込み」と 

お申し出ください。その際は、下記の 

内容をお知らせください。 

 

① お子様の学籍番号 

宛名ラベルに記載されています 

不明な場合はその旨お知らせください 

 

② お子様の氏名 

③ 参加される保護者様の氏名 

④ 午前の講演会に参加・不参加 

⑤ 保護者様の連絡先（携帯） 

 

 

  参加申し込みについてのお問い合わせ先 

  九州共立大学 キャリア支援課 山田 

       ℡０９３－６９３－３１６１ 

 

案内の詳細は九州共立大学のホームページにも掲載しています。 

   ↓ ↓ ↓  

https://www.kyukyo-u.ac.jp/guardian/guardian/ 

 

ポータルサイト（ユニパ）でも告知をおこないます、そちらもご確認ください。 

   ↓ ↓ ↓  

https://unipa.kyukyo-u.ac.jp/kku-uprx/ 

https://www.kyukyo-u.ac.jp/guardian/guardian/

